MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 27, DE 21 DE JANEIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 1/2013 –
EBSERH/HUB

EDITAL nº 27/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 20/2014, visando ao

preenchimento de vagas na área administrativa, com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a

seguir:

1 Relação de candidatos convocados:

1.1 803 – Médico - Anestesiologia.
1º - HELGA BEZERRA GOMES DA SILVA; 2º - EDUARDO COSTA MATOS; 3º - JOAO PAULO JORDAO PONTES; 4º -

BRUNO DE CASTRO FERNANDES EPITACIO; 5º - MONALISA DE ALBUQUERQUE ALMEIDA XAVIER; 6º - MAISA RIBEIRO

ARAUJO; 7º - EWERTON ARYEL SALES SOBREIRA; 8º - JADER ALLAN OLIVEIRA LAGARES; 9º - LUCIO CLAUDIO DE

SOUSA SANTOS.

1.2 805 – Médico - Cancerologia Cirúrgica.
 VINICIUS MACIEL BASILIO BARBOSA

1.3 806 – Médico - Cancerologia Clínica
1º - NILSON DE CASTRO CORREIA; 2º - VINICIUS RESENDE DE PAIVA; 3º - SANDRO JOSE MARTINS.

1.4 807 – Médico - Cardiologia.
1º - DANIEL FRANCESCHINI PALMIERI.

1.5 808 – Médico - Cardiologia-Ecocardiografia.
1º - LUJCIANA BARTOLOMEI ORRU D AVILA.

1.6 814 – Médico - Cirurgia do Aparelho Digestivo.
1º - ANDRE LUIS CONDE WATANABE.
1.7 815 – Médico - Cirurgia Geral.
1º - BRUNO MOREIRA OTTANI; 2º - DANIEL AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES; 3º - PIERRE DE SOUZA NOVAIS.

1.8 816 – Médico - Cirurgia Pediátrica.
1º - FABIO AUGUSTO ALBANEZ SOUZA.

1.9 818 – Médico - Cirurgia Torácica.
1º - LORENA DUARTE FERNANDES.

1.10 820 – Médico - Clínica Médica.
1º - JOSE EVOIDE DE MOURA JUNIOR; 2º - RAFAELA VELOSO RIBEIRO; 3º - YUHO MATSUMOTO; 4º - ERIKA RENATA

NASCIMENTO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; 5º - GABRIEL CLEMENTE DE BRITO PEREIRA; 6º - ANDREW SA NUNES; 7º -

CINTIA PAULA CARNEIRO; 8º - LUCAS FARIA DE CASTRO; 9º - LIA NOGUEIRA LIMA; 10º - RAISSA BARROS MOTA; 11º -

THIAGO ANDRE FUSCALDI CORREA; 12º - LUCAS SANTANA NOVA DA COSTA; 13º - ERICA CARVALHO VICENTINA; 14º

- FLAVIA KARINY APARECIDA GOMES.

1.11 823 – Médico - Diagnóstico por Imagem - Ultrassonografia Geral.
1º - RENATO PAULA DA SILVA; 2º - JOSE CLAUDIO BERNAUD BURNETT.

1.12 825 – Médico - Endocrinologia Pediátrica.
1º - RENATA SANTAREM DE OLIVEIRA.

1.13 830 – Médico - Ginecologia e Obstetrícia.
1º - PRISCILLA DE FATIMA MOREIRA SAMPAIO; 2º - JOSE JOCIVANE TAVARES DE ARAUJO; 3º - FLAVIA ALVES NEVES

MASCARENHAS; 4º - THIAGO DE LIMA NISHIYAMA; 5º - AIRTON FRANCISCO DOTTO BAU; 6º - NICOLAS THIAGO

NUNES CAYRES DE SOUZA.

1.14 831 – Médico - Hematologia e Hemoterapia.
1º - FLAVIA DIAS XAVIER.

1.15 833 – Médico - Infectologia.
1º - AMANDA RODRIGUES COSTA; 2º - VALERIA PAES LIMA FERNANDES.

1.16 835 – Médico - Mastologia.
1º - POLLYANNA DORNELAS PEREIRA.

1.17 836 – Médico - Medicina da Adolescente.
1º - GETULIO BERNARDO MORATO FILHO.

1.18 837 – Médico - Medicina do Trabalho.

1º - MANOEL JUVENAL DA COSTA NETO.

1.19 839 – Médico - Medicina Intensiva.
1º - ALEXANDRE DE SOUZA CAMPOS.

1.20 841 – Médico - Medicina Nuclear.
1º - DALTON ALEXANDRE DOS ANJOS; 2º - RENATA FOCKINK DOS ANJOS.

1.21 842 – Médico - Nefrologia.
1º - FLAVIA LARA BARCELOS.

1.22 843 – Médico - Nefrologia - Transplante.
1º - GIUSEPPE CESARE GATTO.

1.23 845 – Médico - Neonatologia.
1º - JOSE ALFREDO LACERDA DE JESUS; 2º - ISABEL CRISTINA LEAL FIRMINO; 3º - VIRGINIA LYRA FERREIRA; 4º -

RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA; 5º - SUZANA LOPES RODRIGUES VASCONCELOS.

1.24 849 – Médico - Neurologia Pediátrica.
1º - KEILLA MAYUMI CASTELO BRANCO UCHOA.

1.25 851 – Médico - Oftalmologia.
1º - TICIANA PAULA RESENDE CORREA FRAGA; 2º AURELITA DE ASSIS FORMIGA TEODULO.

1.26 853 – Médico - Otorrinolaringologia.
1º - JULIANA GUSMAO DE ARAUJO.

1.27 854 – Médico - Patologia.
1º - CINTIA MARA DE AMORIM GOMES NAKATA; 2º - RAFAEL NUNES PENA; 3º - MARIA LUIZA GONCALVES DOS REIS

MONTEIRO.

1.28 856 – Médico - Pediatria.
1º - DARIO MARTINS PALHARES DE MELO; 2º - FERNANDA BRANDAO PILOTTO XAVIER; 3º - INDIRA SOUZA COSTA

CAMPOS; 4º - DANIELLE COSTA NARDI; 5º - CAROLINA MACHADO CHAVES RODOVALHO.

1.29 860 – Médico - Psiquiatria da Infância e Adolescência.
1º - ANDRE DE MATTOS SALLES.

1.30 861 – Médico - Radiologia e Diagnóstico por Imagem.
1º - BRAINERD BERNARDES PINTO BANDEIRA; 2º - LEONARDO OLIVEIRA MOURA; 3º - LARA ALBUQUERQUE DE

MEDEIROS NEPOMUCENO; 4º - MARCIA DA ROCHA CARNEIRO BARREIROS; 5º - RENATA DA SILVA FONTANA; 6º -

ISABELA DE OLIVEIRA MONTEIRO.

1.31 862 – Médico - Radioterapia.
1º - WENZEL CASTRO DE ABREU; 2º - JULIANO DE PADUA NAKASHIMA; 3º - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS; 4º -

ERONIDES SALUSTIANO BATALHA FILHO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 27, 28 ou 29/01/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço do

HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF – prédio da Administração, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Do dia 28 a 30/01/2014 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 29 a 31/01/2014, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.
2.4 Do dia 29 a 31/01/2014 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Do dia 03 a 05/02/2014, no endereço supracitado, às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do

Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para drhhub@unb.br juntamente

com Curriculum Vitae.

6 A data da contratação marcada para o dia 03/02/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente